
�

Страна Страна Страна Страна 1111    ������������	
�	�����
����	���������������������������������

�

�������� 	
����� �� ������ �� 
������� 
�� ��-������ �� 
������� �	��� �� 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
������������	
�	�����
����	���������������������������������

����������������������

���������� !"#������ �$#����� ! ��

 
 
 
 
 
 
 
 
 

�������� 	
����� �� ������ �� 
������� 
������ �� 
������� �	��� �� 

����  

������������	
�	�����
����	����������������������������������

�������� 	
����� �� ������ �� 
������� 
������ �� 
������� �	��� �� 



�

Страна Страна Страна Страна 2222    ������������	
�	�����
����	���������������������������������

�

Содрж инаСодрж инаСодрж инаСодрж ина    
����������������������������������������������������������������������

��	
���������� ��	����	
������
���	�����
���������	��������������� ��	�����
����	������ �������
�����	�

����
������� ������������ ���������
���	����������
��	�����������������
���

� �
� �	�����
� ��������	�	��	����������������������������������

� ���
�� ����������������	�����������	
������  

!���� ��������������������������������������������������������������������

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

    

�

������������	
�	�����
����	���������������������������������

����������������������

���������� !"#������ �$#����� ! ��

������������������������������������������������������������������������������������������������

��	
���������� ��	����	
������
���	�����
���������	��������������� ��	�����
����	������ �������
�����	�

�� ���������
���	����������
��	�����������������
���

������������������������������������������������������������������������������������������������

� ���
�� ����������������	�����������	
������  "��
��������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������

������������	
�	�����
����	����������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������#�

��	
���������� ��	����	
������
���	�����
���������	��������������� ��	�����
����	������ �������
�����	�

�� ���������
���	����������
��	�����������������
��������������������������������������������#�

�����������������������������������������������������������������$�

������������������������������������������������������%�

������������������������������������������������������������������������&�



�

Страна Страна Страна Страна 3333    ������������	
�	�����
����	���������������������������������

�

ВоведВоведВоведВовед    

�� ������ ������ �� ����� �� ������� ����� ��� �� ����
�� �� 
�������� �� ��-�������� �� ����� �� 

��������� ����� �� 
�
���	�� 
��������� 
���������� �� ��������  �!. ����" ����
���� 
������� �� �� ������ �� 
��������� �	��� �� ���� �� ���������� � �������� #����. 
$��������� 
������� �� USB, CD 
��#������� �� ��������� �� 
������� 
� %�� ���� 
���� ��
��-������. 

П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до 

надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е 

на осигурениците кои го избираат односно кои го избралена осигурениците кои го избираат односно кои го избралена осигурениците кои го избираат односно кои го избралена осигурениците кои го избираат односно кои го избрале

 

- И Л  обрасци И Л  обрасци И Л  обрасци И Л  обрасци ––––    П РИ ЈА ВИ  П РИ ЈА ВИ  П РИ ЈА ВИ  П РИ ЈА ВИ  (К опија од И Л

и во електронската достава ) 

- И Л  обрасци И Л  обрасци И Л  обрасци И Л  обрасци ––––    О Д ЈА ВИО Д ЈА ВИО Д ЈА ВИО Д ЈА ВИ  (К опија од И Л

направиле избор кај конкретниот лекар, а претходно биле пријавен

подредени по списокот односно  електронската верзија

- СП И СО КСП И СО КСП И СО КСП И СО К ---- 1111 (во два прим ерок

доставуваат во прилог (овој список е

страната на Ф ЗО М  ) 

- СП И СО КСП И СО КСП И СО КСП И СО К  -2 2 2 2 (во два прим ерока)  

одјави од одјави од одјави од одјави од  други избрани лекари,  кои се доставени во прилог

избран лекар.  О вие И ЛО вие И ЛО вие И ЛО вие И Л ----1 О дјави од други избрани 1 О дјави од други избрани 1 О дјави од други избрани 1 О дјави од други избрани 

м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  

рачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреникрачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреникрачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреникрачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреник

- П одатоците од И Л -1 обрасците П РИ ЈА ВИ ТЕ 

електронска ф орм а со слог ш то е веќе претходно деф иниран и се наоѓа на наш ата 

Електронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекарЕлектронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекарЕлектронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекарЕлектронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекар
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�� ������ ������ �� ����� �� ������� ����� ��� �� ����
�� �� ������� 
�������� �� ����� �� ��������� ������ �� ���������� #����

����� �� 
�
���	�� 
��������� �� �����/��"��� �� ���	��������
���" ����, ��"����� �� 5-�� ��� �� ��������� ����,
�� 
��������� �	��� �� ���� �� ���������� � �������� #����. 

USB, CD ��� ����" ��	� ����	� � ����	���� �� ������ �� ����� �� 
��#������� �� ��������� �� 
������� 
� %�� ���� 
���� �� ����	���"� �� ���������� ���������� 

П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до 

надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е 

на осигурениците кои го избираат односно кои го избралена осигурениците кои го избираат односно кои го избралена осигурениците кои го избираат односно кои го избралена осигурениците кои го избираат односно кои го избрале

К опија од И Л -1 образецот подредени по истиот редослед како ш то се 

К опија од И Л -1 образецот – О дјава О дјава О дјава О дјава  добиени од осигурениците кои 

направиле избор кај конкретниот лекар, а претходно биле пријавен

подредени по списокот односно  електронската верзија )  

прим ерока) зазазаза сите И Л  обрасци за пријаваИ Л  обрасци за пријаваИ Л  обрасци за пријаваИ Л  обрасци за пријава за избран лекар, а кои се 

овој список е составен дел на Техничкото упатство објавено на

прим ерока)  за сите И Л  обрасци за одјавиИ Л  обрасци за одјавиИ Л  обрасци за одјавиИ Л  обрасци за одјави    од овој избран лекар како и И Лод овој избран лекар како и И Лод овој избран лекар како и И Лод овој избран лекар како и И Л

други избрани лекари,  кои се доставени во прилог, а кои врш ат избор сега кај овој 

1 О дјави од други избрани 1 О дјави од други избрани 1 О дјави од други избрани 1 О дјави од други избрани лекари , кои ги донеле осигурениците во лекари , кои ги донеле осигурениците во лекари , кои ги донеле осигурениците во лекари , кои ги донеле осигурениците во 

м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  

рачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреникрачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреникрачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреникрачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреник

1 обрасците П РИ ЈА ВИ ТЕ (Список 1 и Список 2), треба да се доставуваат и во 

електронска ф орм а со слог ш то е веќе претходно деф иниран и се наоѓа на наш ата 

Електронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекарЕлектронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекарЕлектронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекарЕлектронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекар

������������	
�	�����
����	����������������������������������

������ 2011 ������ 
������� � � 
#����.  

���	�������� �� �
������"��� 
�� ��������� ����, ������� � ������ 

�� 
��������� �	��� �� ���� �� ���������� � �������� #����. 
��� ����" ��	� ����	� � ����	���� �� ������ �� ����� �� 

����	���"� �� ���������� ���������� 

П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до П отребни  докум енти кои треба избраниот лекар да ги доставува до 

надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е надлеж ната подрачната служ ба во процесот на пријавувањ е и одјавувањ е 

на осигурениците кои го избираат односно кои го избралена осигурениците кои го избираат односно кои го избралена осигурениците кои го избираат односно кои го избралена осигурениците кои го избираат односно кои го избрале    

истиот редослед како ш то се 

добиени од осигурениците кои 

направиле избор кај конкретниот лекар, а претходно биле пријавени кај друг избран лекар; 

за избран лекар, а кои се 

Техничкото упатство објавено наW EB 

од овој избран лекар како и И Лод овој избран лекар како и И Лод овој избран лекар како и И Лод овој избран лекар како и И Л     

, а кои врш ат избор сега кај овој 

лекари , кои ги донеле осигурениците во лекари , кои ги донеле осигурениците во лекари , кои ги донеле осигурениците во лекари , кои ги донеле осигурениците во 

м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  м ом ентот на пријава кај овој избран лекар се  бележ ат на СП И СО К  ––––    2  со дополнувањ е 2  со дополнувањ е 2  со дополнувањ е 2  со дополнувањ е 

рачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреникрачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреникрачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреникрачно  (затоа ш то  избраниот лекар нем а електронска  одјава кај него од тој осигуреник)))).  .  .  .      

), треба да се доставуваат и во 

електронска ф орм а со слог ш то е веќе претходно деф иниран и се наоѓа на наш ата W EB  страна. 

Електронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекарЕлектронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекарЕлектронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекарЕлектронска ф орм а за Список 2 се однесува сам о на одјавите од соодветниот избран лекар.    
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СП И СО К О ТСП И СО К О ТСП И СО К О ТСП И СО К О Т - 1 1 1 1  го им а следниот терк: 

    

СП И ССП И ССП И ССП И СО К  1 Н А  И ЛО К  1 Н А  И ЛО К  1 Н А  И ЛО К  1 Н А  И Л

О Д  __._О Д  __._О Д  __._О Д  __._

 Н азив на П ЗУ  

Ф аксимил на лекарот 

П резим е на лекарот 

И м е на лекарот 

П одрачна служ ба каде се доставени податоците

 

 П одатоци за осигиреникот/осигуреното лице
р.бр И м е на 

осигуреникот 

П резим е на осигуреникот

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
Број на пријавени во периодот  : 

Д ата на достава    

_______________М .П                                          _______________________

    

    

������������	
�	�����
����	���������������������������������

����������������������

���������� !"#������ �$#����� ! ��

го им а следниот терк:  

О К  1 Н А  И ЛО К  1 Н А  И ЛО К  1 Н А  И ЛО К  1 Н А  И Л ----1 П РИ ЈА ВИ  1 П РИ ЈА ВИ  1 П РИ ЈА ВИ  1 П РИ ЈА ВИ      ЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О Д

О Д  __._О Д  __._О Д  __._О Д  __._----.____  Д О  __.__.____ ГО Д И Н А.____  Д О  __.__.____ ГО Д И Н А.____  Д О  __.__.____ ГО Д И Н А.____  Д О  __.__.____ ГО Д И Н А     

П одрачна служ ба каде се доставени податоците 

П одатоци за осигиреникот/осигуреното лице 
П резим е на осигуреникот Број на 

здравствена 

легитимација 

ЕМ БГ на осигуреното 

лице 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   П отпис и ф аксим ил на лекарот 

_______________М .П                                          _______________________ 

������������	
�	�����
����	����������������������������������

ЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О Д     

И Л -1 П ријава   
 Сериски број на 

пријава 

Д ата на 

пријава 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

П отпис и ф аксим ил на лекарот  
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СП И СО К О ТСП И СО К О ТСП И СО К О ТСП И СО К О Т - 2222     го им а следниот терк

    

СП И ССП И ССП И ССП И СО К  2 Н А  И ЛО К  2 Н А  И ЛО К  2 Н А  И ЛО К  2 Н А  И Л

О Д  __._О Д  __._О Д  __._О Д  __._

 Н азив на П ЗУ  

Ф аксимил на лекарот 

П резим е на лекарот 

И м е на лекарот 

П одрачна служ ба каде се доставени податоците

 П одатоци за осигиреникот/осигуреното лице

р.бр И м е на 

осигурен

икот 

П резим е на 

осигуреникот

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
Број на одјавени во периодот  : 

Д ата на достава    

_______________М .П                                          _______________________
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им а следниот терк:  

О К  2 Н А  И ЛО К  2 Н А  И ЛО К  2 Н А  И ЛО К  2 Н А  И Л ----1 О Д ЈА ВИ  1 О Д ЈА ВИ  1 О Д ЈА ВИ  1 О Д ЈА ВИ      ЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О Д

О Д  __._О Д  __._О Д  __._О Д  __._----.____  Д О  __.__.____ ГО Д И Н А.____  Д О  __.__.____ ГО Д И Н А.____  Д О  __.__.____ ГО Д И Н А.____  Д О  __.__.____ ГО Д И Н А     

П одрачна служ ба каде се доставени податоците 

П одатоци за осигиреникот/осигуреното лице 

П резим е на 

осигуреникот 

Број на 

здравствена 

легитим аци

ја 

ЕМ БГ на 

осигуреното

лице 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  П отпис и ф аксим ил на лекарот  

_______________М .П                                          _______________________ 
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ЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О ДЗА  П ЕРИ О Д     

И Л -1  О дјава  

осигуреното 

Сериски број 

на одјавата 

Д ата на 

одјава 
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Ф орм ат и содрж ина на датотеките Ф орм ат и содрж ина на датотеките Ф орм ат и содрж ина на датотеките Ф орм ат и содрж ина на датотеките 

Д атотеките се состојат од слогови со 

точка запирка  ((((    “;”)“;”)“;”)“;”) 

Д атум ите Д атум ите Д атум ите Д атум ите во слоговите секогаш  се со 10 м еста и со ф орм ат 

ден    и    m mm mm mm m     м есец за кој се однесува слогот .

К онвенција за им ињ ата на датотеките . К онвенција за им ињ ата на датотеките . К онвенција за им ињ ата на датотеките . К онвенција за им ињ ата на датотеките . 

следниот облик :    Х Х ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ ----IIII----D DD DD DD D 1111----

К аде ш то : 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX �"�'������ ��	������
���	�����
�����( 	�����	�������
���

%�"�> е ознака со која ш то се деф инира кој список е во овој електронски слог 

А ко е P"�> станува збор за СП И СОК  1 

А ко е O"�> станува збор за СП И СО К  2            

    

D DD DD DD D 1111- > Се става денот на поднесувањ е

М ММ ММ ММ М 1111 -> Се става м есецотна поднесувањ е на 

YYYYYYYYYYYYYYYY 1111 -> година на поднесувањ е на 

ТХТТХТТХТТХТ  -> Слогот е ТХТ докум ент  

Секој слог во датотеките ќе биде детално опиш ан во ф орм а 

Р .брР.брР.брР.бр -> Реден број на атрибутот во слогот;

О пис на податоците О пис на податоците О пис на податоците О пис на податоците -> Скратен опис на атрибутот во слогот 

Ф орм ат(изглед) или Ф орм ат(изглед) или Ф орм ат(изглед) или Ф орм ат(изглед) или содрж ина на атрибутотсодрж ина на атрибутотсодрж ина на атрибутотсодрж ина на атрибутот

содрж ина на атрибутите во слогот , Н (н), А лф а(н), 

Задолж ителен податокЗадолж ителен податокЗадолж ителен податокЗадолж ителен податок ->  Д АД АД АД А  ако податокот е задолж ителен и 

задолж ителен; 

    

�� �	�������	�	���	����))#*$+"�",-"-)

И зборот на избран лекар  се врш и со пополнувањ е на изјава за избор на лекар на образец И Л

О д им ето на датотеката следува дека станува збор за П одатоци ш то ги доставува избраниот 

во електронска ф орм а а неговата содрж ина е И Л

за избраниот лекар со ф аксимил  и 

година 

Здравствената установа која им а договор со Ф ондот го доставув

доставува и оригинал И Л -1 обрасците и  истите податоци во електронска ф орм а )
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����	���������������������������������

����������������������

���������� !"#������ �$#����� ! ��

Ф орм ат и содрж ина на датотеките Ф орм ат и содрж ина на датотеките Ф орм ат и содрж ина на датотеките Ф орм ат и содрж ина на датотеките     

Д атотеките се состојат од слогови со пром енлива долж ина и како сепаратор за истите се зем а 

во слоговите секогаш  се со 10 м еста и со ф орм ат dd.m m .yyyy каде ш то 

м есец за кој се однесува слогот . 

К онвенција за им ињ ата на датотеките . К онвенција за им ињ ата на датотеките . К онвенција за им ињ ата на датотеките . К онвенција за им ињ ата на датотеките . И м ињ ата на датотеките при трансф ерот ќе бидат во 

----М М 1М М 1М М 1М М 1----YYYYYYYYYYYYYYYY 1111....ТХ ТТХТТХТТХТ        

����� ��	������
���	�����
�����( 	�����	�������
���"�������������
���	����������
�����

со која ш то се деф инира кој список е во овој електронски слог 

станува збор за СП И СОК  1  а,  

станува збор за СП И СО К  2             

на поднесувањ е на file-от. 

на поднесувањ е на file-от. 

поднесувањ е на file-от. 

Секој слог во датотеките ќе биде детално опиш ан во ф орм а  

> Реден број на атрибутот во слогот; 

> Скратен опис на атрибутот во слогот  

содрж ина на атрибутотсодрж ина на атрибутотсодрж ина на атрибутотсодрж ина на атрибутот ->  Се внесува договорениот ф орм ат (изглед) или 

содрж ина на атрибутите во слогот , Н (н), А лф а(н), dd.m m .yyyy  и т.н  

ако податокот е задолж ителен и Н ЕН ЕН ЕН Е или празно ако податокот не е 

-)"),-,"-$"-)"),-,�./.��

се врш и со пополнувањ е на изјава за избор на лекар на образец И Л

О д им ето на датотеката следува дека станува збор за П одатоци ш то ги доставува избраниот 

електронска ф орм а а неговата содрж ина е И Л -1 П ријави со кој следува СП И СОК  1 

со ф аксимил  и 223456 и се пројавени во периодот од 01.12.2010 до 15.12.2010 

Здравствената установа која им а договор со Ф ондот го доставува до подрачната служ ба ( ги 

1 обрасците и  истите податоци во електронска ф орм а )
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и како сепаратор за истите се зем а 

каде ш то yyyyyyyyyyyyyyyy година, dddddddd    е 

отеките при трансф ерот ќе бидат во 

�������������
���	����������
������

со која ш то се деф инира кој список е во овој електронски слог  

>  Се внесува договорениот ф орм ат (изглед) или 

или празно ако податокот не е 

се врш и со пополнувањ е на изјава за избор на лекар на образец И Л -1.  

О д им ето на датотеката следува дека станува збор за П одатоци ш то ги доставува избраниот лекар 

П ријави со кој следува СП И СО К  1 . О брасците се 

223456 и се пројавени во периодот од 01.12.2010 до 15.12.2010 

а до подрачната служ ба ( ги 

1 обрасците и  истите податоци во електронска ф орм а ) 
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Д еф инирањ е на слог за достава на електронски И ЛД еф инирањ е на слог за достава на електронски И ЛД еф инирањ е на слог за достава на електронски И ЛД еф инирањ е на слог за достава на електронски И Л

������ ���� �� �� ����� ��� ���
����� 
������� �� 
��������

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 ��������� ������������ ����� �� ����� �� ���� #�����, 
�����: 

•  ��������� ��� � �����	���� 
•  ����� ��� � �������� �� ������������ ���" 
•  ��������� �� ���������� � �����	���� � 
•  &� ���" ��� ���� �� 
���� 
����#��������� ���" �� 
���'� � ���" ��� ����%	�� � 

(enter). 
• &� ����	������ 
������� �� �	��

������������ �� #������ �������� �� 
����� �� ��������� ���":

������������ ���" � ���� �� 
����� 
������� ����� ���� � 
���	�����. ������� �������� �� 
����� � 
�����	�� � ������'� �� 
(� 
�. ��� ������������ ���" �� ���� ���	����� � 

������ ����������  ��#������� 
����� 
������� � �� � ������� �	�� � %�� ������������ ���" �� 
�������� ����: 563000045603. 


������ �� ��������
 ���� �� �������
 �.�� 
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���  

������

���" �� ��� 
����������"�
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 ������� 
�� �� 
������� 

���� �� 
��"���
���� �� ��"���
����� ���" �� 
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����� ���" �� ��"���
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�� ����� � 
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#������ �� �����
%�#�� �� �	
)�*�
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Д еф инирањ е на слог за достава на електронски И ЛД еф инирањ е на слог за достава на електронски И ЛД еф инирањ е на слог за достава на електронски И ЛД еф инирањ е на слог за достава на електронски И Л ----обрасциобрасциобрасциобрасци

������ ���� �� �� ����� ��� ���
����� 
������� �� 
�������� ��� � ��#������� �� 
�������� �

������ 1 

������ 2. 

 ��������� ������������ ����� �� ����� �� ���� #�����, ASCII ��� � ������������ �� ������� 

 ��������� ��� � �����	���� ���� �� � � 	��������� �������
 ����� ��� � �������� �� ������������ ���" ����  �� ���� � ������� �� 12 ���������
 ��������� �� ���������� � �����	���� � ���� � ������� “;”. 
&� ���" ��� ���� �� 
���� 
����#��������� ���" �� 
���'� � ���" ��� ����%	�� � 

�� �	�� �� � ������ ����� � ��
����. 

������������ �� #������ �������� �� 
����� �� ��������� ���": 


����� 
������� ����� ���� � ����������� ������� ���"
������� �������� �� 
����� � 
�����	�� � ������'� �� 

��� ������������ ���" �� ���� ���	����� � 5634563 ������ ��� 7 ���������, �� �� � 

������ ����������  ��#������� 
����� 
������� � �� � ������� �	�� � %�� ������������ ���" �� 


������ �� �������� 
���� �� ������� ���	�  �����������

num(4) 15 
Chr(15) �����


������ Chr(20) ���������

���" �� ��� 
����������"� Chr(12) $+#

 num(13) 0234567891234
���� �� 
��"��� Date(dd/mm/yyyy) 01/05/
���� �� ��"��� Date(dd/mm/yyyy)  
����� ���" �� 

��"��� num(8) 3151229

����� ���" �� ��"��� num(8)  


������ �� �������� ���� 
���� �� ������� ���	�  �����������

#������ �� ����� num(6) 
%�#�� �� �	 num(8) 2589871
�*� �� �! Num(7) 6

������������	
�	�����
����	����������������������������������

обрасциобрасциобрасциобрасци    

��� � ��#������� �� 
�������� ������ .1 � 2 

 
 

 

��� � ������������ �� ������� 

	��������� �������-��������. 
�� ���� � ������� �� 12 ��������� 

&� ���" ��� ���� �� 
���� 
����#��������� ���" �� 
���'� � ���" ��� ����%	�� � chr(13) 

����������� ������� ���" �� ���� 
������� �������� �� 
����� � 
�����	�� � ������'� �� ���� (0). 

������ ��� 7 ���������, �� �� � 

������ ����������  ��#������� 
����� 
������� � �� � ������� �	�� � %�� ������������ ���" �� 

����������� 
 

����� 
��������� 

$+#",,,,*$+",# 

234567891234 
01/05/2001 

3151229 

����������� 
654789 

25898712 
6715659 
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&�������� ��� � ������ �� 
������� �� ������� � ������������ 	������, ��" � 
������ ��

������ �� #�"���, � 
�� ���� � ���+��� 
��������� �� 
���������

������ ����� �� �������� ����: 
О писно  
ф аксим ил на лекар;ш иф ра на зу; м атичен број на зу

р.бр;име;презим е;број на здравствена легитимација;

р.бр;име;презим е;број на здравствена легитимација;

р.бр;име;презим е;број на здравствена легитимација;

Со вредности 

654789; 25898712;6715659; 

1;горан; горановски;1456689723;1234567891234;009875819;01

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

n;м артин;м артиновски;123498795136;0201

    

Н апом енаН апом енаН апом енаН апом ена    

Н апом енувам е дека посебно треба да се обрне вним ание на следнит

� А ко се врати некој И Л -1 образец како греш ен поради било кој

во текот на процесот на пријава, тогаш  за тој осигуреник по исправувањ е на причината за 

греш ката поради ш то е вратен м ож е да се достави повторн

� Д оставувањ ето на И Л  обрасците 

м есецот за И Л  обрасци од претходниот м есецод претходниот м есецод претходниот м есецод претходниот м есец

� Во случај кога доставувањ ето на И л обрасците се врш и по пош т

кои се од други градови,  тогаш  доставувањ ето односно прием от се врш и најдоцна до 30

во м есецот за И Л  обрасци од претходниот м есец

� Д околку осигуреникот кој претходно им ал избрано друг лекар и од истиот им а одјава за да 

м ож е повторно да направи избор, пријавата за тој осигуреник потребно е да биде со датум  за 

еден ден поголем  од датум от на одјава од претходниот лекар. О дн

преклопувањ е на датум от на одјава со датум от на пријава. Н а пр. ако одјавата од д

е со датум  05.10.2010 година тогаш  новата пријава потребно е да е со датум  06.10.2010 година. 

� Д околку се доставува И Л  образец од период пред м есецот кој се обработува, тогаш  датум от 

на пријава за овие  И Л  обрасци се сведува на првиот ден од м есе

Н а пр.  на 5-ти декем ври се доставуваат и обработуваат И Л  обрасци за ноем ври 

������������	
�	�����
����	���������������������������������

����������������������

���������� !"#������ �$#����� ! ��

&�������� ��� � ������ �� 
������� �� ������� � ������������ 	������, ��" � 
������ ��

������ �� #�"���, � 
�� ���� � ���+��� 
��������� �� 
��������� 

 

м атичен број на зу 

;ем бг,езбо;дата пријава;дата на одјава;сериски број  пријава; сериски број  одјава;процент;

;ем бг,езбо;дата пријава;дата на одјава;сериски број  пријава; сериски број  одјава;процент;

;ем бг,езбо;дата пријава;дата на одјава;сериски број  пријава; сериски број  одјава;процент;

1456689723;1234567891234;009875819;01/05/2001;;3151229;;

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

;123498795136;0201987450067;;01012008;2563589;; 

дека посебно треба да се обрне вним ание на следните работи 

1 образец како греш ен поради било која причина  на избраниот лекар 

во текот на процесот на пријава, тогаш  за тој осигуреник по исправувањ е на причината за 

е вратен м ож е да се достави повторно но во друг ф ајл со друг

Д оставувањ ето на И Л  обрасците – П ријави во П одрачните служ би се врш и 

од претходниот м есецод претходниот м есецод претходниот м есецод претходниот м есец.  

Во случај кога доставувањ ето на И л обрасците се врш и по пош та, кога станува збор за П ЗУ 

кои се од други градови,  тогаш  доставувањ ето односно прием от се врш и најдоцна до 30

во м есецот за И Л  обрасци од претходниот м есец.  

Д околку осигуреникот кој претходно им ал избрано друг лекар и од истиот им а одјава за да 

повторно да направи избор, пријавата за тој осигуреник потребно е да биде со датум  за 

еден ден поголем  од датум от на одјава од претходниот лекар. О дн

пувањ е на датум от на одјава со датум от на пријава. Н а пр. ако одјавата од д

е со датум  05.10.2010 година тогаш  новата пријава потребно е да е со датум  06.10.2010 година. 

образец од период пред м есецот кој се обработува, тогаш  датум от 

на пријава за овие  И Л  обрасци се сведува на првиот ден од м есецот за кој се обработуваат. 

ти декем ври се доставуваат и обработуваат И Л  обрасци за ноем ври 

������������	
�	�����
����	����������������������������������

&�������� ��� � ������ �� 
������� �� ������� � ������������ 	������, ��" � 
������ ��� �� 

сериски број  пријава; сериски број  одјава;процент; 

сериски број  пријава; сериски број  одјава;процент; 

сериски број  пријава; сериски број  одјава;процент; 

2001;;3151229;; 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

работи  

причина  на избраниот лекар 

во текот на процесот на пријава, тогаш  за тој осигуреник по исправувањ е на причината за 

о но во друг ф ајл со друг  назив.  

П ријави во П одрачните служ би се врш и до 5до 5до 5до 5----тититити во 

а, кога станува збор за П ЗУ 

кои се од други градови,  тогаш  доставувањ ето односно прием от се врш и најдоцна до 30-ти 

Д околку осигуреникот кој претходно им ал избрано друг лекар и од истиот им а одјава за да 

повторно да направи избор, пријавата за тој осигуреник потребно е да биде со датум  за 

еден ден поголем  од датум от на одјава од претходниот лекар. О дносно не см ее да дојде до 

пувањ е на датум от на одјава со датум от на пријава. Н а пр. ако одјавата од друг лекар 

е со датум  05.10.2010 година тогаш  новата пријава потребно е да е со датум  06.10.2010 година.  

образец од период пред м есецот кој се обработува, тогаш  датум от 

цот за кој се обработуваат. 

ти декем ври се доставуваат и обработуваат И Л  обрасци за ноем ври и декем ври. 
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А ко се достави И Л  образец со датум  од октом ври, датум от на пријава за овие  И Л  обрасци се 

сведува на првиот ден од ноем ври.

� Сведувањ ето на датум от на пријава на 01

доставените И Л -пријави предизвикува им пликации во исплатата на капитацијата, односно 

иплатата за таа пријава нем а да се реализира за м есецот кој го пиш ува во пријавата туку за 

претходниот м есец кога е доставен И Л

� А втом атското сведувањ е на датум от на пријава на првиот ден од претходнот м есец нем а да 

придонесе до никакви импликации во исплатата на боледувањ е на осигурениците

(остварувањ е на правата за боледувањ е)

� А ко избраниот лекар достави И Л  образец за ученик или студент кој веќе претходно  им а 

избрано лекар од истата дејност

на учењ е), тогаш  во подрачната единица на Ф ондот ќе се направи к

кај двата избрани лекари соодветно по 30 и 70 проценти според м естото на ж ивеењ е 

односно м естото на учењ е.
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образец со датум  од октом ври, датум от на пријава за овие  И Л  обрасци се 

сведува на првиот ден од ноем ври. 

датум от на пријава на 01-от ден од претходниот м есец за покасно 

пријави предизвикува им пликации во исплатата на капитацијата, односно 

иплатата за таа пријава нем а да се реализира за м есецот кој го пиш ува во пријавата туку за 

ц кога е доставен И Л - образецот.  

А втом атското сведувањ е на датум от на пријава на првиот ден од претходнот м есец нем а да 

придонесе до никакви импликации во исплатата на боледувањ е на осигурениците

(остварувањ е на правата за боледувањ е) или пак за  пропиш увањ е на рецептите

А ко избраниот лекар достави И Л  образец за ученик или студент кој веќе претходно  им а 

избрано лекар од истата дејност,  но од друг град (според м естото на ж ивеењ е или м естото 

на учењ е), тогаш  во подрачната единица на Ф ондот ќе се направи к

лекари соодветно по 30 и 70 проценти според м естото на ж ивеењ е 

м естото на учењ е. 
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образец со датум  од октом ври, датум от на пријава за овие  И Л  обрасци се 

от ден од претходниот м есец за покасно 

пријави предизвикува им пликации во исплатата на капитацијата, односно 

иплатата за таа пријава нем а да се реализира за м есецот кој го пиш ува во пријавата туку за 

А втом атското сведувањ е на датум от на пријава на првиот ден од претходнот м есец нем а да 

придонесе до никакви импликации во исплатата на боледувањ е на осигурениците 

ањ е на рецептите. 

А ко избраниот лекар достави И Л  образец за ученик или студент кој веќе претходно  им а 

но од друг град (според м естото на ж ивеењ е или м естото 

на учењ е), тогаш  во подрачната единица на Ф ондот ќе се направи корекција на процентите и 

лекари соодветно по 30 и 70 проценти според м естото на ж ивеењ е 


